
 
     COMUNE   DI   CINISI 

     (Provincia di Palermo) 
 
 

 I SETTORE – Amministrativo-Socio-Culturale 
 

SERVIZIO VI SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI –  ATTIVITA’ 
SPORTIVE E TURISTICHE 

 
 
                   DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SETTORE N. 688 DEL 09/12/2016                             

 
DETERMINA  N. 1374 DEL 09/12/2016 (Registro gen.) 

 
 
 
 

                                                      
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE “CORTO CORTO MON AMOUR 
2016” 
CIG Z621C4BA36 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE I^ - Amm.vo Socio Cultu rale 

 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 
organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone 
l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del 
procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza 
delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale: 

Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;  
• Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente 

provvedimento. 
 
Vista la nota prot. 22427 del 10/11/2016 con la quale il presidente dell’Associazione Culturale “Beleda”, 
Vincenzo Cusumano, propone la realizzazione del concorso “Corto Corto Mon Amour”, e di un video 
interamente ambientato a Cinisi; 
  
Vista la delibera di G. M. n. 95 del 30/11/2016, immediatamente esecutiva, con la quale si affida 
all’Associazione Culturale “Beleda” l’incarico per la realizzazione del concorso di cortometraggi “Corto 
Corto Mon Amour”, giunto alla IX Edizione, con la contestuale realizzazione e proiezione di un video su 
Cinisi e si demanda al Responsabile del I Settore l’assunzione dei relativi impegni di spesa e di ogni atto 
conseguente, assegnando le seguenti risorse economiche; 

€ 2.000,00 Miss. 05 Pr. 02 T. 1 Macroagg. 03, Cod Mecc. 05021.03.1487 (T. 1.05.0103.1487) 
 
Vista la determina n. 1305 del 01/12/2016 con la quale si impegnava tale somma alla Miss. 05 Pr. 02 
T. 1 Macroagg. 03, Cod Mecc. 05021.03.1487 (T. 1.05.0103.1487) del bilancio 2016; 
 
Vista la Fattura n. 01/E/2016 del 05/12/2016 (lotto 56590765) acquisita al prot del comune al n. 24566 del 
05/12/2016; 
 
Dato atto che la manifestazione è stata regolarmente effettuata; 
 
VISTO  che, applicazione dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i., ai fini della tracciabilità è stato 
attribuito a tale servizio il seguente numero CIG Z621C4BA36 

 
Vista la dichiarazione sostitutiva del DURC pervenuta; 
  
Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari rilasciata dall’Associazione dove viene 
indicato il cod. IBAN : IT59B 05132 43300 780570376367; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 88 del 28/10/20165, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva 
approvato il bilancio di previsione 2016/2018; 
 
Vista la delibera di G. M. n. 92 del 23/11/2016, resa immediatamente esecutiva, con la quale si approva 
il Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018; 
 
Dato atto che la prestazione cui l’impegno si riferisce è divenuta esigibile. 
 
Visto l’art. 1 c. 629 della L. 190/2014 (Legge di Stabilità per l’anno 2015) che inserisce il nuovo art. 
17-ter nel DPR 633/1972 a norma del quale l’IVA addebitata su fattura dal creditore non debba 
essere pagata dall’Ente, che dovrà effettuare il pagamento solo dell’imponibile, mentre la predetta 
imposta verrà trattenuta e versata direttamente nelle casse dell’erario, ovvero prelevata direttamente 
da un conto corrente vincolato;  
 
 

 



 

DETERMINA 

 

DI LIQUIDARE all’Associazione Culturale “Beleda” per la realizzazione del concorso di 

cortometraggi “Corto Corto Mon Amour”, giunto alla IX Edizione, tenutosi il 2 dicembre 2016 e la 

contestuale realizzazione e proiezione di un video su Cinisi per la somma di € 2.000,00 come segue: 

€ 1.639,35 all’Associazione Culturale Beleda mediante bonifico sul c/c n. IT59B 05132 43300 
780570376367; 
€ 306,66 corrispondente all’IVA mediante versamento all’Erario. 

 

DI IMPUTARE  la somma di € 2.000,00 alla Miss. 05 Pr. 02 T. 1 Macroagg. 03, Cod Mecc. 

05021.03.1487 (ex T. 1.05.0103.1487) del bilancio 2016; 

 

Il  Responsabile del Settore   
                      f.to   D.ssa C. Palazzolo 
 



  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Cinisi li _____________ 
                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                           ____________________ 
 
 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Servizi a rete 
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore –  Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario/Direttore 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Difensore Civico 
     O     Revisore dei Conti 
 
 
 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 
Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 
 
Cinisi li _________________ 
 
Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 
___________________ ______________________ 
 
 
 


